
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 

SCUOLE DELL’INFANZIA  –  PRIMARIA  –  SECONDARIA I  Grado 

Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE)  

Tel. 041/431407 - Fax 041/432918 

Cod. mecc. VEIC85600Q - email: veic85600q@istruzione.it   - Cod. fisc.  90159650275 - Posta cert.:  veic85600q@pec.istruzione.it - www.icgabrielimirano.gov.it 

Codice fatturazione elettronica  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Codice AOO : AOOICSGG 
 

All’Albo web 

Sede Istituzione Scolastica 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n.116   in data    02/11/2018  esperto  lingua per : 
classi I^-II^ -III^ -IV^-V^    plessi  istituzione scolastica  -   
 
CIG  biennio Z9625949E7 
CIG triennio  Z6E25949E8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275,ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone 

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTO l’articolo 36 del Dd.l.vo n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO il progetto relativo all’attività con esperto esterno relativo al lettorato di lingua inglese  per le 
classi I^-II^-III^-IV^-V^ dei plessi primarie dell’Istituzione scolastica; 
VISTA la validità degli obiettivi didattico-educativi; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che 

nella scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n.44/2001; 

VISTO il PTOF dell’istituzione scolastica; 

VISTA la programmazione educativo-didattica per l’anno scolastico 2018/2019;  

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

DETERMINA 

 





1-di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento relativo ad  avviso di selezione 
ad evidenza pubblica per il reperimento di esperto esterno per lettorato di lingua inglese per le 
classi  I^-II^-III^-IV^IV^ dei plessi dell’istituzione scolastica.   
 

2-L’importo complessivo è pari ad € 4.970,00 per le classi del triennio per n. 142 ore di lezione, ed 
€ 1.925,00 per le classi del biennio per n. 55 ore di lezione. 
 
3-L’affidamento dell’incarico non può essere attribuito ad un unico soggetto per ragioni 
strettamente didattiche. 
 
4-La fattispecie contrattuale è da riferirsi a : (05) Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex 
art.125 o con procedura negoziata senza bando. 
 
5-La procedura di scelta contraente è da riferirsi a : (23) affidamento in economia-affidamento 

diretto. 

 

6-il criterio di aggiudicazione è da riferirsi a: avviso ad evidenza pubblica di selezione per titoli 

comparativi per affidamento incarico esperto esterno lingua inglese. 

 

7-La presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della 
scuola.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                                                     Daniela MAZZA* 

 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 
 


		2018-11-02T07:02:50+0100
	MZZDNL69A65D086P




